REQUERIMENTO Nº                 DE 2016

Requeremos, nos termos do art. 155
do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, a urgência para apreciação do
PRC nº 165/2016 que “Acrescenta Capítulo
II-B ao Título II do Regimento Interno, para
acrescentar a Secretaria da Juventude aos
órgãos da Câmara dos Deputados, e dá
outras providências.”

Senhor Presidente:

Requeremos a V. Exa., nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a urgência para apreciação do

PRC nº 165/2016 que “Acrescenta Capítulo II-B ao Título II do Regimento

Interno, para acrescentar a Secretaria da Juventude aos órgãos da Câmara

dos Deputados, e dá outras providências.”

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2016.

Bloco PP, PTB, PSC

Bloco PMDB, PEN

2

PT Partido dos Trabalhadores

PSDB Partido da Social

Democracia Brasileira

PR Partido da República

PSD Partido Social Democrático

PSB Partido Socialista Brasileiro

DEM Democratas

PRB Partido Republicano Brasileiro

PDT Partido Democrático

Trabalhista

Bloco PTN, PTdoB, PSL

SD Solidariedade

PCdoB Partido Comunista do Brasil

PPS Partido Popular Socialista

3

PHS Partido Humanista da

Solidariedade

PROS Partido Republicano da

Ordem Social

PV Partido Verde

PSOL Partido Socialismo e

Liberdade

REDE Rede Sustentabilidade

PMB Partido da Mulher Brasileira

PRP Partido Republicano

Progressista

PRTB Partido Renovador

Trabalhista Brasileiro